CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO DE DELEGADO DE POLÍCIA, ESCRIVÃO DE POLÍCIA E
INVESTIGADOR DE POLÍCIA

EDITAL COMPLEMENTAR N. 189 AO EDITAL N. 002/2009 – SAD/MT, DE 27 DE JULHO DE 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições legais e, em

cumprimento à decisão judicial n. 00020160-91.2010.811.0041 – Terceira Vara Especializada da Fazenda

Pública da Comarca de Cuiabá/MT, torna pública a convocação para realização da segunda fase – Prova Oral

do Concurso Público para Provimento do Cargo e Formação de Cadastro de Reserva para o Cargo de

Delegado de Polícia.

1. DA CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA SEGUNDA FASE – PROVA ORAL

1.1 O candidato abaixo relacionado está convocado a realizar a Segunda Fase – Prova Oral:

201- Delegado de Polícia
INSC NOME RG

62916
Romulo Benvenuti Schifer

(ordem judicial)
30******02

SSP/RS

2. DAS CONDIÇÕES DE REALIZAÇÃO DA PROVA ORAL

2.1 A Segunda Fase - Prova Oral, de caráter eliminatório e classificatório, será realizada na Cidade de

Cuiabá/MT, no dia 27 de abril de 2024, às 10 horas, na Academia de Polícia Judiciária Civil do Estado de Mato

Grosso - ACADEPOL, sito a Av. Dr. Meirelles, s/nº, Bairro: São João Del Rei (ao lado do ETA – Tijucal),

Cuiabá/MT, CEP: 78.093-000.

2.2 O candidato convocado, deverá observar as normas e procedimentos para a realização da Segunda Fase –

Prova Oral, constantes no Edital Complementar n. 69, de 10 de Maio de 2011.

2.3 O candidato que deixar de comparecer no local, data e horário indicado será considerado ausente e

automaticamente eliminado do Concurso Público.

Cuiabá/MT, 29 de janeiro de 2024.

BASILIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão